

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Harian Jogja

Hari: Rabu

Tanggal: 28 September 2022

Halaman: 5

YOGY_ **X**KARYA

PENGUATAN EKONOMI WARGA

Wirobrajan & Mantrijeron Kini Punya Sentra IKM

WIROBRAJAN—Untuk meningkatkan kapasitas pelaku Industri Kecil Menengah (IKM) Kota Jogja saat ini Dinas Perindustrian Koperasi dan

UKM Kota Jogja meluncurkan Sentra IKM di dua kemantren. Sentra IKM Kemantren Wirobrajan dan Mantrijeron Wirobrajan dan Mantrijeron diluncurkan di Lapangan Mancasan Kelurahan Wirobrajan, Kemantren Wirobrajan, Minggu (25/9). Mantri Pamong Praja Kemantren Wirobrajan Sarwanto mengatakan pemerintah harus mendukung berkembangnya para pelaku usaha

yang mampu membuka lapangan

pekerjaan bagi masyarakat di sekitarnya. "Agar jumlah angkatan kerja yang ada dapat terserap dengan maksimal," ujar Mantri Pamong Praja Kemantren Wirobrajan, belum lama ini. Ia mengatakan akibat pandemi Covid-19, dampaknya bagi sektor

Gandeng luar biasa.
"Hingga saat ini, kita masih harus bekeria

keras dalam rangka pemulihan ekonomi nasional, salah satunya dengan di-*launching*-nya Sentra IKM Kemantren Wirobraian dan Mantrijeron, di Lapangan Mancasan

Kelurahan Wirobrajan," katanya. Ia menambahkan Pelaku IKM dan UKM menjadi salah satu sektor yang sangat penting dalam rangka pemulihan ekonomi nasional. Karena terbukti usaha kecil dan menengah merupakan salah satu usaha yang mampu bertahan. "Bahkan mampu menggerakkan perekonomian pada saat industri lainnya terpuruk,"

Hadir dalam Kegiatan tersebut Sekda Kota Jogja Aman Yuriadijaya dan Kepala Dinas Perindustrian Koperasi dan UKM Kota Jogia Tri Karvadi Riyanto serta pemangku kepentingan terkait. (jogjakota.go.id)



Acara peluncuran Sentra IKM Wirobrajan dan Mantrijeron di Lapangan Mancasan Kelurahan Wirobrajan, Kemantren Wirobrajan, Minggu (25/9).

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
1.	Netral	Biasa	Untuk Diketahui

Yogyakarta, 04 Mei 2024 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005